Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 120/2022/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V.

Exa. informar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, se há previsão de

calçamento da Rua Maria Ignácia de Almeida, no bairro Nova Copacabana,

esclarecendo ainda se há alguma pendência acerca da regularização da via que

impeça que o Município execute obras de infraestrutura no local.

Na oportunidade, o Vereador solicita que seja aplicado cascalho como serviço

paliativo, visto que a rua está em péssimas condições de trafegabilidade.

Ponte Nova - MG, 12 de maio de 2022.

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS